
 

 

 
 

Dipartimento di Medicina Veterinaria 
Università degli Studi di Sassari 
www.veterinaria.uniss.it 

tel. +39 079 229402/02 
dip.medicina.veterinaria@pec.uniss.it 

Via Vienna 2, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Il Direttore Prof. Enrico P.L. De Santis                                                           
mail: desantis@uniss.it tel. +39 079229403 
 
 

Rep. n.         Prot. n.            del                     Anno  
 

Titolo                Classe   Fascicolo  
 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 07/12/2011, 

e pubblicato sulla G.U. Supplemento ordinario n. 275 alla G.U. serie generale n. 298 del 

23/12/2011, modificato con Decreto Rettorale n. 324 del 10 febbraio 2014, pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale (Serie Generale) n. 44 del 22 febbraio 2014, modificato con 

Decreto Rettorale n. 2434 del 22 settembre 2015, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale (Serie 

Generale) n. 229 del 2 ottobre 2015; 

Visto il Regolamento di Ateneo disciplinante la procedura comparativa pubblica per il 

conferimento degli incarichi esterni di collaborazione; 

Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241, e successive modificazioni e integrazioni; 

Visto il DPR 16 aprile 2013 n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 

Visto il Codice Etico dell’Università degli Studi di Sassari; 

Visto il “Piano Triennale della prevenzione della corruzione” dell’Università degli Studi di 

Sassari; 

Visto l’art. 7, comma 6, del D. Lgs n. 165/01 e successive modificazioni; 

Visto il bando di procedura comparativa pubblica per titoli pubblicato con decreto Rep. n. 

279/2023, Prot. n. 2752 del 26/09/2023 per l’assegnazione di n. 1 contratti di prestazione 

d’opera professionale per lo svolgimento di attività come educatore cinofilo presso il Canile 

Comunale di Sassari,  finalizzato all’ educazione dei cani al fine di favorire le adozioni. 

nell’ambito del progetto “Programma di gestione ed assistenza sanitaria del Canile 

Comunale a supporto delle attività formative del corso di Laurea in Medicina Veterinaria” 

COM2023CANILESS;  

Visti i verbali della Commissione giudicatrice della procedura comparativa pubblica di cui 

trattasi, nominata con decreto Rep. n. 297/2023 Prot. n. 2959 del 11/10/2023, riunitasi 

nella data del 12  ottobre 2023; 

 

 

 

mailto:desantis@uniss.it




 

 

 
 

Dipartimento di Medicina Veterinaria 
Università degli Studi di Sassari 
www.veterinaria.uniss.it 

tel. +39 079 229402/02 
dip.medicina.veterinaria@pec.uniss.it 

Via Vienna 2, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 
Preso atto che non si può procedere  ad approvare gli atti in quanto dalla verifica  dei verbali della 

Commissione all’uopo nominata e delle documentazione prodotta dalle  partecipanti si è 
rilevato che   entrambe le partecipanti non hanno dichiarato l’iscrizione ad un albo 
nazionale per educatori/tecnici cinofili, requisito di ammissione previsto dall’art. 2 del 
summenzionato bando; 

Vista          la nota prot. N.135 del 16/01/12024 con la quale si chiedono chiarimenti  circa i  criteri 
adottati per quanto riguarda sia la valutazione dei titoli e sia  i   periodi di tirocinio; 

Preso atto  che la  Commissione riunitasi in data 02/02/2024,  per la rivalutazione dei requisiti e dei 
titoli relativi alla procedura per il conferimento di un contratto di prestazioned’opera 
professionaleha deliberato che entrambe le candidate che hanno presentato domanda 
non siano in possesso del requisito di ammissione alla procedura comparativa richiesto 
dall’articolo 2 del bando in oggetto; 

Considerato che, in ragione dei motivi sopra esposti, non sussistono le condizioni per procedere 
all’approvazione degli atti della procedura selettiva in discorso. 

  

DECRETA 

 

Art. 1 

Di non approvare gli atti della selezione,. per l’assegnazione di n. 1 contratti di prestazione d’opera 

professionale per lo svolgimento di attività come educatore cinofilo presso il Canile Comunale di 

Sassari,  finalizzato all’ educazione dei cani al fine di favorire le adozioni. nell’ambito del progetto 

“Programma di gestione ed assistenza sanitaria del Canile Comunale a supporto delle attività 

formative del corso di Laurea in Medicina Veterinaria” COM2023CANILESS. 

 

 

 

             Il Direttore del Dipartimento  

(Prof. Enrico Pietro Luigi De Santis) 

 
 


		2024-02-14T13:31:23+0100
	Enrico Pietro Luigi De Santis




